2

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2025

№ 19
д. Мелеть
О степени благоустройства жилых помещений
В целях установления единого подхода в определении благоустроенности жилья на территории Мелетского сельского поселения, руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Мелетской сельской Думы от 26.06.2015  № 20, администрация Мелетского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить степень благоустройства жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма жилого помещения:
1.1. Признать благоустроенными жилыми помещениями применительно к условиям населенных пунктов Мелетского сельского поселения жилые помещения - комнаты, квартиры, жилые дома, находящиеся в зданиях и жилых домах капитального типа, с наружными стенами смешанного типа, из дерева, кирпича, отвечающих санитарно-гигиеническим, экологическим, техническим, противопожарным и оборудованных (далее – жилые помещения), следующими видами коммунальных услуг (далее-коммунальные услуги):

электроснабжением;

водоснабжениеме (скважина, колодец расположенные не далее 100м. от жилого помещения);

отоплением (печное отопление);

водоотведением (автономным местным выгребом), септиком либо уличным туалетом.

1.2. Частично благоустроенными жилыми помещениями считать:

жилые помещения, имеющие более одного вида коммунальных услуг.
1.3. Неблагоустроенными жилыми помещениями считать:

жилые помещения, имеющие один вид коммунальных услуг.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации

Мелетского сельского поселения

О.М. Сметанина